平成 29 年 11 月 13 日

各 位

会社名      THK 株式会社
代表者名    代表取締役社長 寺町 彰博
（コード番号  6481）
問合せ先    執行役員 財務経理統括部長 中根 建治
（TEL      03－5730－3911）

平成29年12月期第２四半期累計期間の個別業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年５月11日に公表いたしました平成29年12月期第２四半期累計期間（平成29年４月１日～平成29年９月30

日）の個別業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 12 月期第２四半期累計期間の個別業績予想値と実績値との差異

（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

80,000

百万円

10,000

百万円

10,100

百万円

7,300

円 銭

57.67

実績（Ｂ） 77,860 9,686 11,426 14,496 114.53

増減額（Ｂ－Ａ） △2,139 △313 1,326 7,196 ―

増減率（％） △2.7 △3.1 13.1 98.6 ―

（ご参考）

前期第２四半期実績

（平成 28 年９月期）

61,072 5,466 3,483 2,872 22.69

２．理由

当期純利益につきましては、平成29年10月23日公表「子会社の株式譲渡及び特別利益の発生（個別）に関するお知

らせ」のとおり、連結子会社の株式譲渡を決議したことにより、税務上、子会社株式評価損が認容されることを受け、

繰延税金資産6,134百万円（法人税等調整額△6,134百万円）を計上したことなどから、前回発表予想を上回る結果と

なりました。

以 上